



DEN NORSKE KIRKE

Nesna Kirkelige Fellesråd / Nesna Menighetsråd

Kultur- og Kirkedepartementet
Kirkeavdelingen
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

dok 138

Kultur- og kirke	
Saksnr.	200800738 1.9.08
Kode	Ki-501

Deres ref:
2008/00738 KIA tbh

Deres dato:
30.05.2008

Vår ref:
08/60/008/MV

Vår dato:
27. august 2008

HØRINGSUTTALELSE ANGÅENDE INNSTILLING TIL STYRKET DEMOKRATI I DEN NORSKE KIRKE

Vi viser til ovennevnte innstilling, og vil med dette komme med noen betraktninger angående innstillingen.

Som utgangspunkt vil Nesna Kirkelige Fellesråd/Menighetsråd gi sin tilslutning til innstillingen. Vi betrakter den som godt reflektert over et behov innenfor Den Norske Kirke, samt at konklusjonene stemmer godt overens med våre tanker om emnet.

Også i et lite sokn som vårt, er det helt klar behov for å øke legitimiteten til rådet med en større deltakelse ved valget. Dette gjelder ikke bare i forhold til medlemmer i Den Norske Kirke, men også i stor grad ovenfor den politiske og administrative ledelsen i kommunen. Innstillingen peker på flere gode og konkrete måter å løse dette på.

Vi vil særlig peke på følgende punkter i innstillingen:

6.2 Valgkort.


Nesna Kirkelige Fellesråd/Menighetsråd støtter tanken om utsending av valgkort til alle stemmeberettigede. Dette er vesentlig i forhold til å opplyse menigheten om deres mulighet til å bestemme den retning kirken i lokalsamfunnet skal gå, noe som bør være en grunnleggende tanke innenfor en demokratisk kirke. I tillegg vil dette gi større oppmerksomhet om valget, og derav større deltakelse ved valget.

6.6 Informasjon om nominasjonssystem og nominasjonsprosess. Presentasjon av kandidatene.

Dette må nødvendigvis følge valgkortene. På generelt basis er det nødvendig med en større grad av informasjon til medlemmene.

6.9 Tiltak for å gjøre det mer attraktivt å påta seg kirkelige verv.

Nesna Kirkelige Fellesråd/Menighetsråd vil påpeke at dette i høy grad gjelder i små samfunn også. Kompensasjon for tapt arbeidsfortjeneste er nødvendig i



forhold til rådsmedlemmer i fast arbeid. Mange oppgaver må utføres innenfor normal arbeidstid, og i små sokn er det sjelden store ressurser på menighetskontoret, slik at en god del menighetsrådets oppgaver må gjøres av rådet selv. Dette gjelder i høy grad også muligheten for frikjøp av rådsledere, også i små sokn.

- 10 Økonomiske og administrative konsekvenser av arbeidsgruppens forslag. Vi har ingen ressurser til å gå inn på arbeidsgruppens beregninger knyttet til lokale kostnader ved gjennomføring av valg (10.2), men vil poengtere at Departementet må bevilge de ekstra midlene som må til, og ber samtidig om at dette fordeles direkte til kirkelig fellesråd. Hvis det skal fordeles via kommunebudsjettet bør midlene komme som ekstra øremerkede midler til kommunene, som igjen overfører til fellesrådene. Dette for at ikke midlene skal forsvinne i "sluket", og for å sikre en økonomisk kvalitet og bevissthet på gjennomføringen av valget.

Nesna Kirkelige Fellesråd/Menighetsråd vil gjerne si seg godt fornøyd med arbeidsgruppens innstilling, og håper at det meste av innstillingen kan gjennomføres uten for stort opphold, og vi ser med dette frem til et spennende valg høsten 2009.

Med vennlig hilsen
Nesna Kirkelige Fellesråd/Menighetsråd


Myrtle Visnes
Leder